a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/90.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 638. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Sit omnibus notum, quod ego Guillelmus de Balaguerio, de 
parrochia Sancti Petri de Rota, Vicensis episcopatus, promitto 
et per firmam ac legalem stipulacionem convenio vobis domino 
ffratri Petro, sacrista et procuratori monasterii Sancti Petri Cas-
triserrensi et toti conventui eiusdem, quod hinc usque ad primum 
venturum festum Sancte Marie auguste redierim in manso meo 
de Balagario, quem teneo pro dicto monasterio, in dicta parro-
chia, et faciam ibi semper continuam residenciam ad servicium 
et fidelitatem vestram et predicti monasterii. Quod nisi fecero ex 
tunc dono vobis licenciam et plenam posse quo possitis propria 
auctoritate vestra dare vel stablire predictum mansum cum suis 
pertincenciis tenedonibus alicui persone de propinquoribus meis 
sine contradiccione mei et meorum et alterium persone. Itaque ex 
tunc predictus mansus, cum suis pertinenciis et tenedonibus, sit 
per me et meos presentes et futuros penitus absolutus et diffinitus. 
Sic quod nunquam ego vel mei possimus ibi redere stare vel facere 
aliquam questionem, peticionem sive demandam nec vos vel illos 
seu ill[...] qui ibi fuerunt in causam trahi sive in aliquo conveniri 
per me vel per interponitam personam. Et pro hiis complendis et 
firmiter atendendis, obligo vobis et predicto monasterio me perso-
naliter et predictum mansum cum suis pertinenciis et tenedonibus 
et omnia alia bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda. 
In quibus melius accipere volueritis sine vestro dampno. Renun-
cians quantum ad hoc specialiter et ex certa sciencia omni iuri 
rationi et consuetudini contra hoc repugnantibus. Et ad maiorem 
securitatem vobis predicto monasterio habendam, iuro per Deum 
et eius sancta IIIIor evangelia manibus meis corporaliter tacta 
predicta atendere et complere et nunquam in aliquo contravenire 
per me vobis per interponitam personam iure aliquo vel racione 
et inde non elongem me nec quantum fuerit de vestra voluntate. 

Actum est hoc IIIº nonas may, anno Domini Mº CCº Septua-
gesimo primo. 

Sig+num Guillelmi de Balagerio predicti, qui hoc laudo, fir-
mo et iuro.
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Testes huius rei sunt Petrus de Terrers, Berengarius de Cas-
serris de Vico, et Matheus de Villanova, clericus.

Sig(signe)num Berengarii Guilaberti, notarii publici Barchinonie 
qui hoc scribi fecit et clausit die et anno quo supra.